РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12  января  2022  года                                                                 № 1

[bookmark: _GoBack]«О проведении инструктажа с населением                                                                                по обеспечению пожарной безопасности в                                                                                    жилом секторе».

В связи с установившейся минусовой температурой воздуха:

1. Организовать и провести инструктаж населения по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе.
2. В связи с предотвращением гибели людей  на пожарах под роспись провести беседы с населением, обратив особое внимание на граждан особой категории лиц (многодетные, одинокие, престарелые, инвалиды и лица, ведущие асоциальный образ жизни).
3. При проведении сходов и встреч с населением осуществлять пропаганду знаний в области пожарной безопасности, в том числе с использованием средств массовой информации.
4. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к местам возможного тушения пожара.
5. Принять меры по расчистке подъездных путей к населённым пунктам , пожарным гидрантам, водонапорным башням и водоёмам.
6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                               В.А.Корогодина